
                                                                           

Zkoumavé čtení: systematické zavedení dílny čtení a oborového čtení do výuky na 2. st. základních škol /na víceletá gymnázia 
v ČR“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016346. 

Projekt je financován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 

Botanicum – račte vstoupit do muzea, autorka: Jenny Broomová, kurátorky: Katie Scottová a Kathy Willisová, 

nakladatelství Albatros v roce 2012, text: str.26 – Biotop: Karbonské pralesy 

 

Práce se štítky 

Předtextová zadání – podívej na obrázky a řekni: 

1. Který strom – číslo, je podle Tebe předchůdce našich jehličnatých stromů? ………………….... 

2. Který strom – číslo, je podle Tebe nejvyšší? ……………………………………………………. 

3. Který strom – číslo, má listy podobné listům kapradin? ………………………………………… 

4. Co Ti připomínají stočené listy uvnitř stromu číslo 5? ………………………………………….. 

5. Který strom podle Tebe nemá olistěné větve? …………………………………………………… 

 

 

Potextová zadání – přečti si jednotlivé štítky a vyhledej: 

1. Který strom patří mezi vývojově nejstarší? ………………………………………………………. 

2. Je na obrázku strom, který dělal fotosyntézu jinak než přes listy, jestliže ano, tak jak se jmenuje? 

…………………………………………… 

3. Které stromy patřily mezi nejčastější zástupce při tvorbě černého uhlí? ………………………… 

4. Které stromy se nerozmnožovaly pomocí výtrusů? ……………………………………………… 

5. Kde byl nalezen nejstarší zástupce těchto karbonských zástupců? ………………………………. 

6. Mezi nejčastější karbonské zástupce patřil? ……………………………………………………… 

7. Díky kterému předpokladu tito karbonští zástupci dosahovali obrovských výšek? ……………… 

 

                   Díky za spolupráci a ohodnoť svou práci:                  ☺                             

 


